УИД 77RS0013-02-2025-002608-37

РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

17 июня 2025 года Кунцевский районный суд адрес в составе:

судьи Кругликовой А.В.,

при помощнике фио,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело № 2-3566/25 по иску адрес, ООО «Союзмультфильм» к ФИО1 о взыскании компенсации за нарушение исключительных прав,

УСТАНОВИЛ:

Истцы, обратились в суд с иском к ответчику, в котором просят взыскать:

- в пользу адрес компенсацию в размере сумма за нарушение исключительных прав на товарный знак по Свидетельству №753689, 780240, 753679, 753699, 754872, 753677, 6637, 756658, 742691, 742692, 741157, 755796, 757254, 754903, 751823, 754911;

- расходы по оплате государственной пошлины в размере сумма и судебные издержки в сумме сумма, состоящие из стоимости почтовых расходов сумма, расходов на фиксацию правонарушения сумма;

- в пользу ООО «Союзмультфильм» компенсацию в размере сумма за нарушение исключительных авторских прав на персонажи: ««Малыш, ФИО2», «Фрекен Бок», «кошка Матильда», щенок Малыша», «Буратино», «Пьеро», «Мальвина», «Артемон», «Чебурашка», «Крокодил Гена», «Кот ФИО3», «ФИО4», «Винни-Пух», «Пятачок», «ослик Иа», «Трубадур», «Петух», «Осел», «Собака», «Кот»;

- судебные расходы по оплате государственной пошлины в размере сумма

Иск мотивирован тем обстоятельством, что Федеральное государственное унитарное предприятие «Творческо-производственное объединение киностудия «Союзмультфильм» является обладателем исключительных прав на товарные знаки: 

№ 753689, что подтверждается свидетельством на товарный знак № 753689, зарегистрированным в государственном реестре товарных знаков и знаков обслуживания Российской Федерации 16.04.2020 г. (дата приоритета: 27.11.2018 г., срок действия: до 27.11.2028 г.).

№ 780240, что подтверждается свидетельством на товарный знак № 780240, зарегистрированным в государственном реестре товарных знаков и знаков обслуживания Российской Федерации 22.10.2020 г. (дата приоритета:30.12.2019 г., срок действия: до 30.12.2029 г.).

№ 753679, что подтверждается свидетельством на товарный знак № 753679, зарегистрированным в государственном реестре товарных знаков и знаков обслуживания Российской Федерации 16.04.2020 г. (дата приоритета:31.08.2018 г., срок действия: до 31.08.2028 г.).

№ 753699, что подтверждаемся свидетельством на товарный знак № 753699, зарегистрированным в государственном реестре товарных знаков и знаков обслуживания Российской Федерации 16.04.2020 г. (дата приоритета: 11.12.2018 г., срок действия: до 11.12.2028 г.).

№ 754872, что подтверждается свидетельством на товарный знак № 754872, зарегистрированным в Государственном реестре товарных знаков и знаков обслуживания Российской Федерации 24.04.2020 приоритета:27.07.2018 г., срок действия: до 27.07.2028 г.).

№ 753677, что подтверждается свидетельством на товарный знак № 753677, зарегистрированным в Государственном реестре товарных знаков и знаков обслуживания Российской Федерации 16.04.2020 приоритета:27.07.2018 г., срок действия: до 27.07.2028 г.).

№ 756658, что подтверждается свидетельством на товарный знак № 756658, зарегистрированным в Государственном реестре товарных знаков и знаков обслуживания Российской Федерации 15.05.2020 приоритета: 03.12.2018 г., срок действия: до 03.12.2028 г.).

№ 756637, что подтверждается свидетельством на товарный знак № 756637, зарегистрированным в Государственном реестре товарных знаков и знаков обслуживания Российской Федерации 15.05.2020 приоритета: 28.11.2018 г., срок действия: до 28.11.2028 г.).

 № 742691, что подтверждается свидетельством на товарный знак № 742691, зарегистрированным в Государственном реестре товарных знаков и знаков обслуживания Российской Федерации 20.01.2020 приоритета: 30.08.2018 г., срок действия: до 30.08.2028 г.)

 № 742692, что подтверждается свидетельством на товарный знак № 742692, зарегистрированным в Государственном реестре товарных знаков и знаков обслуживания Российской Федерации 20.01.2020 приоритета: 31.08.2018 г., срок действия: до 31.08.2028 г.)

№ 741157, что подтверждается свидетельством на товарный знак № 741157, зарегистрированным в Государственном реестре товарных знаков и знаков обслуживания Российской Федерации 13.01.2020 приоритета: 31.08.2018 г., срок действия: до 31.08.2028 г.)

№ 755796, что подтверждается свидетельством на товарный знак № 755796, зарегистрированным в Государственном реестре товарных знаков и знаков обслуживания Российской Федерации 30.04.2020 приоритета: 22.10.2018 г., срок действия: до 22.10.2028 г.)

№ 757254, что подтверждается свидетельством на товарный знак №' 757254, зарегистрированным в Государственном реестре товарных знаков и знаков обслуживания Российской Федерации 19.05.2020 приоритета: 14.12.2018 г., срок действия: до-14.12.2028 г.)

№ 754903, что подтверждается свидетельством на товарный знак № 754903, зарегистрированным в Государственном реестре товарных знаков и знаков обслуживания Российской Федерации 24.04.202С приоритета: 14.12.2018 г., срок действия: до 14.12.2028 г.)

№ 751823, что подтверждается свидетельством на товарный знак № 751823, зарегистрированным в Государственном реестре товарных знаков и знаков обслуживания Российской Федерации 20.03.202С приоритета: 21.12.2018 г., срок действия: до 21.12.2028 г.)

Ns 754911, что подтверждается свидетельством на товарный знак № 754911, зарегистрируй Государственном реестре товарных знаков и знаков обслуживания Российской Федерации 24.04.202С приоритета: 21.12.2018 г., срок действия: до 21.12.2028 г.)

ФГУП «ТПО «Киностудия «Союзмультфильм» реорганизовано в форме преобразования в адрес, что подтверждается листом записи из ЕГРЮЛ. Таким образом, владельцем исключительных прав на вышеуказанные товарные знаки стало адрес в порядке процессуального правопреемства «Истец 1»).

ООО «Союзмультфильм» ( «Истец 2») является обладателем права использования на условия исключительной лицензии персонажей:

 -Малыш, Фрекен Бок, кошка Матильда, щенок Малыша из анимационного фильма «ФИО2 Вернулся» Мультфильм) на основе договора №01/СМФ-л от Т1 марта 2020 года, заключенного между ФГУ «Киностудия «Союзмультфильм» и ООО «СМФ» на условиях исключительной лицензии;

- фио, Артемон из анимационного фильма «Приключения Бурстино» (Мультфильм) на основании договора №01/СМФ-л от 27 марта 2020 года, заключенного между ФГУП «ТПО «Ки «Союзмультфильм» и ООО «СМФ» на условиях исключительной лицензии;

- Чебурашка, фио, из анимационного фильма «Чебурашка» (далее - Мультфильм) на основе договора №01/СМФ-л от 27 марта 2020 года, заключенного между ФГУП «ТПО «Киностудия «Союзмультфильм» и ООО «СМФ» условиях исключительной лицензии;

 - Кот ФИО3, ФИО4, из анимационного фильма «Каникулы в Простоквашино» на основе (оговора №01/СМФ-л от 27 марта 2020 года, заключенного между ФГУП «ТПО «Киностудия «Союзмультфильм» и ООО «СМФ» на условиях исключительной лицензии;

- Винни-Пух, Пятачок, Ослик Иа из анимационного фильма «Винни-Пух и день забот» на основе договора 101/СМФ-л от 27 марта 2020 года, заключенного между ФГУП «ТПО «Киностудия «Союзмультфильм» и ООО КМФ» на условиях исключительной лицензии;

- Трубадур, Петух, Осел, Собака, Кот из анимационного фильма «По следам бременских музыкантов» на основе Дговора №01/СМФ-л от 27 марта 2020 года, заключенного между ФГУП «ТПО «Киностудия Союзмультфильм» и ООО «СМФ» на условиях исключительной лицензии.

31.10.2022 на сайте с доменным именем primatorta.ru установлен и задокументирован факт предложения к продаже от имени ответчика торты, обладающего техническими признаками контрафактности, содержащей:

- обозначение, сходное до степени смешения с товарным знаком № 753689, 780240, 753679 исключительные права на который принадлежат Истцу 1;

- изображение персонажа «Малыш, ФИО2», «Фрекен Бок», «кошка Матильда», «щенок Малыша» из Мультфильма, право использования которого принадлежит Истцу 2.

- обозначение, сходное до степени смешения с товарным знаком № 753699, исключительные права на который принадлежат Истцу 1;

- изображение персонажа «Буратино», «Пьеро», «Мальвина», «Артемон» из Мультфильма, право использования которого принадлежит Истцу 2.

- обозначение, сходное до степени смешения с товарным знаком № 754872, 753677 исключительные права на который принадлежат истцу-1,

- изображение персонажа «Чебурашка», «Крокодил Гена» из Мультфильма, право использования которого принадлежит Истцу 2.

- обозначение, сходное до степени смешения с товарным знаком № 756637, 756658 исключительные права на который принадлежат истцу-1,

- изображение персонажа «Кот ФИО3», «ФИО4» из Мультфильма, право использования которого принадлежит Истцу 2.

- обозначение, сходное до степени смешения с товарным знаком № 742691, 742692, 741157 исключительные права на который принадлежат Истцу 1;

- изображение персонажа «Винни-Пух», «Пятачок», «ослик Иа» из Мультфильма, право использования которого принадлежит Истцу 2.

- обозначение, сходное до степени смешения с товарным знаком № 755796, 757254, 754903, 751823, исключительные права на который принадлежат Истцу 1:

- изображение персонажа «Трубадур», «Петух», «Осел», «Собака», «Кот» из Мультфильма, право использования которого принадлежи” Истцу 2.

Факт размещения предложения к продаже товара подтверждается скриншотами осмотра сайта, заверенными лицами, участвующими в деле от 31.10.2022.

Согласно информации предоставленной сервисом Whois регистратором сайта с доменными именем primatorta.ru является REGTIME (Общество с ограниченной ответственностью «Регтайм», ИНН 

<

***>).

 Согласно ответу регистратора REGTIME администратором (владельцем) сайта с доменным именем primatorta.ru является ФИО1 фио.

Таким образом, использование ответчиком обозначений, сходных до степени смешения с вышеуказанными товарными знаками и персонажами, содержащихся на товаре, следует квалифицировать как нарушение ответчиком исключительных прав истцов на данные товарные знаки.

Считая свои права нарушенными, истцы обратились в суд с указанным иском.

В судебное заседание истцы не явились, извещены, направили ходатайство о рассмотрении дела в отсутствие своего представителя.

В судебное заседание представитель ответчика явился, иск не признал по основаниям, изложенным в письменных возражениях на иск.

В порядке ст.167 ГПК РФ суд считает возможным рассмотреть дело в отсутствие истцов.

Суд, выслушав представителя ответчика, изучив материалы дела, приходит к следующим выводам.

В силу пункта 1 статьи 1259 Гражданского кодекса Российской Федерации объектами авторских прав являются произведения науки, литературы и искусства независимо от достоинства и значения произведения, а также от способа его выражения, в том числе, аудиовизуальные ведения, произведения живописи, скульптуры, графики, дизайна, графические рассказы, комиксы и произведения изобразительного искусства.

Автору произведения или иному правообладателю принадлежит исключительное право реализовать произведение в любой форме и любым не противоречащим закону способом (пункт 1 статьи 1270 ГК РФ).

В соответствии с пунктом 1 статьи 1229 ГК РФ Правообладатель может по своему усмотрению разрешать или запрещать другим лицам использование результата интеллектуальной деятельности или средства индивидуализации. При этом отсутствие запрета не считается согласием (разрешением).

В соответствии с абз. 1 ч. 3 ст. 1252 Гражданского кодекса РФ - при нарушении исключительного правообладатель вправе вместо возмещения убытков требовать от нарушителя выплаты компенсации за нарушение указанного права. Компенсация подлежит взысканию при доказанности правонарушения. При этом правообладатель, обратившийся за защитой права, освобождается от доказывания размера причиненных ему убытков.

В соответствии со ст. 1301 Гражданского кодекса РФ в случаях нарушения исключительного права на произведение автор или иной правообладатель наряду с использованием других применимых способов и мер ответственности, установленных настоящим Кодексом (статьи 1250, 1252 и 1253), вправе в соответствии с пунктом 3 статьи 1252 настоящего Кодекса требовать по своему выбору от нарушителя вместо возмещения убытков выплаты компенсации в размере от десяти тысяч до сумма прописью.

Из материалов дела следует, что Федеральное государственное унитарное предприятие «Творческо-производственное объединение киностудия «Союзмультфильм» является обладателем исключительных прав на товарные знаки: 

№ 753689, что подтверждается свидетельством на товарный знак № 753689, зарегистрированным в государственном реестре товарных знаков и знаков обслуживания Российской Федерации 16.04.2020 (дата приоритета: 27.11.2018, срок действия: до 27.11.2028).

№ 780240, что подтверждается свидетельством на товарный знак № 780240, зарегистрированным в государственном реестре товарных знаков и знаков обслуживания Российской Федерации 22.10.2020 (дата приоритета:30.12.2019, срок действия: до 30.12.2029).

№ 753679, что подтверждается свидетельством на товарный знак № 753679, зарегистрированным в государственном реестре товарных знаков и знаков обслуживания Российской Федерации 16.04.2020 (дата приоритета:31.08.2018, срок действия: до 31.08.2028).

№ 753699, что подтверждаемся свидетельством на товарный знак № 753699, зарегистрированным в государственном реестре товарных знаков и знаков обслуживания Российской Федерации 16.04.2020 (дата приоритета: 11.12.2018, срок действия: до 11.12.2028).

№ 754872, что подтверждается свидетельством на товарный знак № 754872, зарегистрированным в Государственном реестре товарных знаков и знаков обслуживания Российской Федерации 24.04.2020 приоритета:27.07.2018, срок действия: до 27.07.2028).

№ 753677, что подтверждается свидетельством на товарный знак № 753677, зарегистрированным в Государственном реестре товарных знаков и знаков обслуживания Российской Федерации 16.04.2020 приоритета:27.07.2018, срок действия: до 27.07.2028).

№ 756658, что подтверждается свидетельством на товарный знак № 756658, зарегистрированным в Государственном реестре товарных знаков и знаков обслуживания Российской Федерации 15.05.2020 приоритета: 03.12.2018, срок действия: до 03.12.2028).

№ 756637, что подтверждается свидетельством на товарный знак № 756637, зарегистрированным в Государственном реестре товарных знаков и знаков обслуживания Российской Федерации 15.05.2020 приоритета: 28.11.2018, срок действия: до 28.11.2028).

 № 742691, что подтверждается свидетельством на товарный знак № 742691, зарегистрированным в Государственном реестре товарных знаков и знаков обслуживания Российской Федерации 20.01.2020 приоритета: 30.08.2018, срок действия: до 30.08.2028)

 № 742692, что подтверждается свидетельством на товарный знак № 742692, зарегистрированным в Государственном реестре товарных знаков и знаков обслуживания Российской Федерации 20.01.2020 приоритета: 31.08.2018, срок действия: до 31.08.2028)

№ 741157, что подтверждается свидетельством на товарный знак № 741157, зарегистрированным в Государственном реестре товарных знаков и знаков обслуживания Российской Федерации 13.01.2020 приоритета: 31.08.2018, срок действия: до 31.08.2028)

№ 755796, что подтверждается свидетельством на товарный знак № 755796, зарегистрированным в Государственном реестре товарных знаков и знаков обслуживания Российской Федерации 30.04.2020 приоритета: 22.10.2018, срок действия: до 22.10.2028)

№ 757254, что подтверждается свидетельством на товарный знак № 757254, зарегистрированным в Государственном реестре товарных знаков и знаков обслуживания Российской Федерации 19.05.2020 приоритета: 14.12.2018, срок действия: до-14.12.2028)

№ 754903, что подтверждается свидетельством на товарный знак № 754903, зарегистрированным в Государственном реестре товарных знаков и знаков обслуживания Российской Федерации 24.04.202С приоритета: 14.12.2018, срок действия: до 14.12.2028)

№ 751823, что подтверждается свидетельством на товарный знак № 751823, зарегистрированным в Государственном реестре товарных знаков и знаков обслуживания Российской Федерации 20.03.202С приоритета: 21.12.2018, срок действия: до 21.12.2028)

Ns 754911, что подтверждается свидетельством на товарный знак № 754911, зарегистрируй Государственном реестре товарных знаков и знаков обслуживания Российской Федерации 24.04.202С приоритета: 21.12.2018, срок действия: до 21.12.2028)

ФГУП «ТПО «Киностудия «Союзмультфильм» реорганизовано в форме преобразования в адрес, подтверждается листом записи из ЕГРЮЛ. Таким образом, владельцем исключительных прав на вышеуказанные товарные знаки стало адрес в порядке процессуального правопреемства.

ООО «Союзмультфильм» является обладателем права использования на условия исключительной лицензии персонажей:

 -Малыш, Фрекен Бок, кошка Матильда, щенок Малыша из анимационного фильма «ФИО2 Вернулся» на основе договора №01/СМФ-л от Т1 марта 2020 года, заключенного между ФГУ «Киностудия «Союзмультфильм» и ООО «СМФ» на условиях исключительной лицензии;

- фио, Артемон из анимационного фильма «Приключения Бурстино» на основании договора №01/СМФ-л от 27 марта 2020 года, заключенного между ФГУП «ТПО «Ки «Союзмультфильм» и ООО «СМФ» на условиях исключительной лицензии;

- Чебурашка, фио, из анимационного фильма «Чебурашка» на основе договора №01/СМФ-л от 27 марта 2020 года, заключенного между ФГУП «ТПО «Киностудия «Союзмультфильм» и ООО «СМФ» на условиях исключительной лицензии;

 - Кот ФИО3, ФИО4, из анимационного фильма «Каникулы в Простоквашино» на основе Договора №01/СМФ-л от 27 марта 2020 года, заключенного между ФГУП «ТПО «Киностудия «Союзмультфильм» и ООО «СМФ» на условиях исключительной лицензии;

- Винни-Пух, Пятачок, Ослик Иа из анимационного фильма «Винни-Пух и день забот» на основе договора 101/СМФ-л от 27 марта 2020 года, заключенного между ФГУП «ТПО «Киностудия «Союзмультфильм» и ООО КМФ» на условиях исключительной лицензии;

- Трубадур, Петух, Осел, Собака, Кот из анимационного фильма «По следам бременских музыкантов» на основе -говора №01/СМФ-л от 27 марта 2020 года, заключенного между ФГУП «ТПО «Киностудия Союзмультфильм» и ООО «СМФ» на условиях исключительной лицензии.

31.10.2022 на сайте с доменным именем primatorta.ru был установлен и задокументирован факт предложения к продаже от имени ответчика торты, обладающего техническими признаками контрафактности, содержащей:

- обозначение, сходное до степени смешения с товарным знаком № 753689, 780240, 753679 исключительные права на который принадлежат Истцу 1;

- изображение персонажа «Малыш, ФИО2», «Фрекен Бок», «кошка Матильда», «щенок Малыша» из Мультфильма, право использования которого принадлежит Истцу 2.

- обозначение, сходное до степени смешения с товарным знаком № 753699, исключительные права на который принадлежат Истцу 1;

- изображение персонажа «Буратино», «Пьеро», «Мальвина», «Артемон» из Мультфильма, право использования которого принадлежит Истцу 2.

- обозначение, сходное до степени смешения с товарным знаком № 754872, 753677 исключительные права на который принадлежат истцу-1,

- изображение персонажа «Чебурашка», «Крокодил Гена» из Мультфильма, право использования которого принадлежит Истцу 2.

- обозначение, сходное до степени смешения с товарным знаком № 756637, 756658 исключительные права на который принадлежат истцу-1,

- изображение персонажа «Кот ФИО3», «ФИО4» из Мультфильма, право использования которого принадлежит Истцу 2.

- обозначение, сходное до степени смешения с товарным знаком № 742691, 742692, 741157 исключительные права на который принадлежат Истцу 1;

- изображение персонажа «Винни-Пух», «Пятачок», «ослик Иа» из Мультфильма, право использования которого принадлежит Истцу 2.

- обозначение, сходное до степени смешения с товарным знаком № 755796, 757254, 754903, 751823, исключительные права на который принадлежат Истцу 1:

- изображение персонажа «Трубадур», «Петух», «Осел», «Собака», «Кот» из Мультфильма, право использования которого принадлежи” Истцу 2.

Факт размещения предложения к продаже товара подтверждается скриншотами осмотра сайта, заверенными лицами, участвующими в деле от 31.10.2022 года.

Согласно информации предоставленной сервисом Whois регистратором сайта с доменными именем primatorta.ru является REGTIME (Общество с ограниченной ответственностью «Регтайм», ИНН 

<

***>).

 Согласно ответу регистратора REGTIME администратором (владельцем) сайта с доменным именем primatorta.ru является ФИО1 фио.

Таким образом, использование ответчиком обозначений, сходных до степени смешения с вышеуказанными товарными знаками и персонажами, содержащихся на товаре, следует квалифицировать как нарушение ответчиком исключительных прав истцов на данные товарные знаки.

Согласно разъяснениям, данным в Постановлении Пленума Верховного Суда Российской Федерации от 23 апреля 2019 года № 10, согласно которому допустимыми доказательствами являются в том числе сделанные и заверенные лицами, участвующими в деле, распечатки материалов, размещенных в информационно-телекоммуникационной сети (скриншот) с указанием адреса интернет-страницы, с которой сделана распечатка, а также точного времени получения.

В силу части 1 статьи 71 ГПК РФ к письменным доказательствам относятся приговоры и решения суда, иные судебные постановления, протоколы совершения процессуальных действий, протоколы судебных заседаний, приложения к протоколам совершения процессуальных действий (схемы, карты, планы, чертежи). 

Статьей 58 названного Кодекса регламентирован порядок ос исследования письменных и вещественных доказательств по месту их нахождения, в процессе которого составляется протокол совершения отдельного процессуального действия с приложением фотоснимков, аудио- и видеозаписей. 

В связи, представленный истцом протокол совершения отдельного процессуального действия, заверенные скриншоты осмотра контента сайта с доменным именем primatorta.ru от 11.04.2023 являются допустимым доказательством.

Согласно п. 78 Постановления Пленума Верховного суда № 10 от 23.04.2019 «О применении части четвертой Гражданского кодекса РФ», если иное не следует из обстоятельств дела и представленных доказательств, в частности из размешенной на сайте информации (часть 2 статьи 10 Федерального закона «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» презюмируется, что владельцем сайта является администратор доменного имени, адресующее на соответствующий сайт.

Согласно информации предоставленной сервисом Whois регистратором сайта с доменным именем primatorta.ru является regtime.net (ООО Регтайм).

Согласно ответу регистратора regtime.net (ООО Регтайм) администратором (владельцем с доменным именем primatorta.ru является ФИО1 фио (Адрес: адрес (стр. 5 Ответа регистратора от 05.07.2023).

Истцы ставят перед судом требование о взыскании с ответчика компенсацию в пользу каждого в размере сумма за нарушение исключительных прав на товарные знаки и использование произведений изобразительного искусства.

Согласно ст.ст. 1252, 1301 ГК РФ, обладатели исключительных авторских прав вправе требовать от нарушителя выплаты компенсации в размере от сумма прописью до сумма прописью. Указанная мера применяется по выбору обладателя авторских и смежных прав вместо возмещения убытков.

Из указанной нормы следует, что обладатель исключительных авторских прав вправе требовать выплаты компенсации за каждый случай неправомерного использования произведения. Таким образом, истец, являясь конечным правообладателем исключительных прав, вправе требовать от нарушителя выплаты компенсации за каждый факт неправомерного использования вышеуказанных произведений и товарных знаков в отдельности, а именно выплаты компенсации в размере от сумма прописью до сумма прописью.

Учитывая, что факт нарушения исключительных прав истцов подтверждается материалами дела, в соответствии с положениями вышеприведенных законодательных норм, с ответчика в пользу истцов подлежит взысканию компенсация в размере сумма в пользу каждого из истцов.

Довод ответчика о том, что ранее было вынесено решение суда в отношении использования персонажей «Чебурашка», «Крокодлил Гена», судом отклоняется, поскольку решением Кунцевского районного суда адрес от 05 декабря 2024 года по делу № 2-7450/24 компенсация взыскана за использование товарного знака № 754872, 75366, выявленного 11.04.2023 по факту предложения к продаже товара (брелоки), тогда как в настоящем деле это торы.

В порядке ст.98 ГПК РФ с ответчика в пользу истца адрес подлежат взысканию расходы по оплате государственной пошлины в размере сумма и судебные издержки в сумме сумма, а в пользу истца ООО «Союзмультфильм» - расходы по оплате госпошлины в размере сумма

 На основании изложенного и руководствуясь ст.ст.194-198 ГПК РФ, суд

РЕШИЛ:

Исковые требования удовлетворить частично.

Взыскать с ФИО1 (СНИЛС 

<

***>) в пользу адрес (ИНН 

<

***>) за нарушение исключительных прав на товарный знак по Свидетельству № 753689, 780240, 753679, 753699, 754872, 75377, 756637, 756658, 742691, 742692, 741157, 755796, 757254, 754903, 751823, 754911 компенсацию в размере сумма, судебные издержки в размере сумма

Взыскать с ФИО1 (СНИЛС 

<

***>) в пользу ООО «Союзмультфильм» (ИНН 

<

***>) за нарушение исключительных прав на персонажи «Малыш и Карлосон», «Фрекен Бок», «Кошка Матильда», «щенок Малыш», «Буратино», «Пьеро», «Мальвина», «Артемон», «Чебурашка», «Крокодил Гена», «Кот ФИО3», «ФИО4», «Вини Пух», «Пяточок», «ослик Иа», «Трубадур», «Петух», Осел, Собака, Кот компенсацию в размере сумма, расходы на оплату государственной пошлины сумма

В остальной части иска отказать.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Московский городской суд через Кунцевский районный суд адрес в течение месяца со дня изготовления.

Мотивированное решение изготовлено 10 июля 2025 года.

Судья